

اخبار



تشییع و تدفین پیکر آیت‌الله سلیمانی در قم

پیکر مظهر شهید آیت‌الله عباسعلی سلیمانی عضو فقید مجلس خبرگان رهبری روز شنبه با حضور قشرهای مختلف مردم قم تشییع و پس از اقامه نماز میت از سوی مرجعیت شیعه آیت‌الله جوادی آملی، در حرم حضرت معصومه(س) به خاک سپرده شد.

جشن پیروزی مقاومت در سوریه با حضور آیت‌الله رئیسی



معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور با اشاره به سفر قریب‌الوقوع رئیس جمهور به سوریه اظهار کرد: جشن پیروزی مقاومت، در سفر آیت‌الله رئیسی به سوریه برگزار خواهد شد. محمد جمشیدی در توییتی نوشت: «غرب آسیا یک دوره تحول ژئوپلیتیک ۱۲ ساله به شدت پرتنش را طی کرده که پیروز قطعی آن جمهوری اسلامی ایران و بازنده قطعی آن امریکاست. جشن پیروزی مقاومت، در سفر آیت‌الله رئیسی به سوریه برگزار خواهد شد. رحمت الهی بر حاج قاسم شهید که به همه آموخت قدرت در میدان تنها راه موفقیت دیپلماسی است.»

پیگیری مصوبات استانی دولت از سوی معاون اجرایی رئیس جمهور



معاون اجرایی رئیس جمهور به منظور نظارت میدانی و بررسی آخرین وضعیت پیشرفت و تحقق مصوبات سفر نخست استانی هیات دولت و رفع موانع و تسریع در روند اجرا وارد کهگیلویه و بویراحمد شد. به گزارش ایرنا، محسن منصوری در این سفر دو روزه با بازدید پروژه‌های مهمی همچون پژوهشی گیساران، سایت ۲۸۸ واحدی نهضت ملی مسکن، محل احداث پتروپالایشگاه گچساران و منطقه ویژه اقتصادی به ارزیابی پیشرفت این پروژه‌ها و موانع اجرایی احتمالی شان خواهد پرداخت.

تداوم رایزنی‌های منطقه‌ای وزیر دفاع

وزاری دفاع جمهوری‌های قرقیزستان، قزاقستان و تاجیکستان در حاشیه اجلاس وزاری دفاع سازمان همکاری شانگهای با امیر آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدارها وزاری دفاع سه کشور در گفت‌وگو با امیر آشتیانی حضور ایران در منطقه را حضوری فعال و اثرگذار دانسته و بر ضرورت افزایش تعاملات دوجانبه تأکید کردند. وزیر دفاع نیز در این دیدارها نقش اجلاس شانگهای را در تقویت امنیت کشورهای آسیای میانه و آسیای مرکزی مهم و توسعه تعاملات را منتج به پیشرفت‌های همه‌جانبه بویژه در حوزه دفاعی دانست. وی در دیدار با همکاران تاجیکستانی خود با بیان اینکه منطقه آسیای مرکزی به محل تعامل و بعضاً تقابل و رقابت ژئوپلیتیکی کشورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای تبدیل شده است، گفت: در چنین شرایطی قدرت‌های فرامنطقه‌ای به دنبال منافع خود هستند و بر همین اساس دو کشور می‌بایست برای حفظ امنیت منطقه همکاری‌های خود را تقویت کنند.

تأکید وحیدی بر نقش شوراهادر تقویت مشارکت انتخاباتی مردم

وزیر کشور در همایش روز ملی شوراهای اشاره به برگزاری انتخابات دوره دوازدهم مجلس در اسفند ماه سال جاری نمایندگان شوراهای شهر و روستای کشور را به تلاش برای تحقق راهبرد چهارگانه رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره انتخابات پرشور دعوت کرد. به گزارش فارس، احمد وحیدی در جمع هزاران نفر از نمایندگان مردم در شوراهای شهر و روستای کشور با بیان اینکه «شوراهای به‌شکلی واقعی و رسمی برای مدیریت‌های محلی مناسب‌ترین و بهترین گزینه‌ها را به کار می‌گیرند»؛ جلب اعتماد و مشارکت بیشتر مردم در سرنوشت خود را سرمایه اجتماعی دانست که به مدد و نوع کار و تلاش در شوراهای محقق می‌شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور عراق:

حضور حتی یک امریکایی هم در عراق زیاد است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار آقای عبداللطیف رشید رئیس جمهور عراق و هیأت همراه با تأکید بر اینکه پیشرفت، سعادت، استقلال و اعتلای عراق برای جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم است، گفتند: گسترش همکاری‌های دو جانبه و اجرایی شدن توافقی‌های انجام شده، به نفع هر دو کشور است. ایشان افزودند: جمهوری اسلامی ایران در کنار عراق و آرزوی ما پیشرفت عراق است.

تأکید بر پیگیری جدی توافقات

رهبر انقلاب اسلامی لازمه گسترش همکاری‌ها را پیگیری جدی توافقی‌های انجام شده بویژه توافقی‌های امنیتی و اقتصادی اخیر دانستند و خاطر نشان کردند: گسترش روابط میان ایران و عراق از این فرصت جهت تعمیق بیشتر روابط استفاده شود و برای استمرار آن نیز مراقبت و هوشیاری جدی وجود داشته باشد. ایشان با ابراز رضایت از وضعیت

و تعمیق آن، دشمنان قوی دارد و اگر پیوندهای تاریخی و اعتقادی مستحکم میان دو کشور وجود نداشت، وضعیت روابط شاید به شرایط دوران صدام بازمی‌گشت.

هوشیاری در مراقبت از عوامل اتحاد دو ملت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به بزرگوار مردم عراق در پذیرایی از زائران ایرانی در ایام اربعین و غیر اربعین به‌رغم هشت سال جنگ میان دو کشور گفتند: معنای چنین پدیده بسیار مهمی این است که عوامل اتحادی میان دو ملت و دو کشور وجود دارد که عوامل سیاسی خارجی نمی‌توانند بر آنها اثر بگذارند، بنابراین باید از این فرصت جهت تعمیق بیشتر روابط استفاده شود و برای استمرار آن نیز مراقبت و هوشیاری جدی وجود داشته باشد. ایشان با ابراز رضایت از وضعیت



جمهور عراق همچنین از ملت ایران در دوران‌های مختلف بویژه در مبارزه با تروریسم قدرانی کرد.

گفت‌وگوهای خود با مقامات ایران افزود: تمام تلاش عراق در تعمیق روابط با ایران و اجرائی کردن برخی مسائل باقی‌مانده میان دو کشور است. رئیس

اسلامی، گفت: روابط ما با جمهوری اسلامی ایران، یک روابط مستمر و مستحکم و در ابعاد و زمینه‌های مختلف است. وی با اشاره به دیدارها و

و حتماً هر دو کشور باید به این حق متعهد و پایبند باشند تا مشکل و اخلاصی ایجاد نشود». به گفته رئیس جمهور در نشست با «عبداللطیف رشید» قرار شد پیرو مذاکرات وزاری نیروی دو کشور، مذاکرات بین دو وزیر ادامه باید تا بتوانند مسائل فیما بین را چه از نظر فنی و چه به لحاظ حقوقی و مدیریتی حل کنند.

تأکید رئیس جمهور بر لزوم پایبندی به اجرای تعهدات فی مابین در چهارچوب این توافق و ناظر به بهره‌برداری مشترک از این آبراه در مسیرهای قابل کشتیرانی، رونق مجدد بازرگانی و تجاری بنادر آبادان و خرمشهر ایران و بصره و زبیر عراق است.

کشور رسید، اقدامی برای کاهش و مدیریت چالش‌های امنیتی ناخواسته میان دو کشور به شمار می‌آید که ریشه در اقدامات تحریک‌گرانه جریان‌های ضد ایرانی و اپوزیسیون حاضر در اقلیم کردستان دارد و اینک رئیس جمهور بر لزوم اجرای همه جانبه آن تأکید دارد.

ضرورت مبارزه با تجارت مواد مخدر

افزایش همکاری ایران و عراق برای مقابله با تجارت مواد مخدر ضرورت دیگری بود که از سوی «عبداللطیف رشید» مطرح شد. پیشنهادی که آیت‌الله رئیسی هم به استقبال آن رفت و واقعیت قرار گرفتن جمهوری اسلامی در خط مقدم مبارزه با مواد مخدر را به کشورهای اروپایی یادآور شد. او در این رابطه گفت: «روزی به مقامات کشورهای اروپایی گفتم که اگر ایران نبود، شما در مواد مخدر غوطه‌ور بودید و باید در این زمینه قدرتان جمهوری اسلامی باشید. ایران از ابتدای انقلاب تاکنون کارنامه درخشانی در مبارزه با مواد مخدر دارد و کشورهای منطقه هم باید همکاری واقعی برای مبارزه با جرائم سازمان یافته و مواد مخدر داشته باشند.»

بروز تهدیداتی که در پی تغییر مسیر جهانی قاچاق مواد مخدر به سمت و سوی عراق صورت گرفته است، ایران و عراق را در روند مبارزه با این پدیده خسارت بار به یکدیگر نزدیک کرده است. دیر زمانی نیست که مسیر زمینی قاچاق از افغانستان به ایران به مسیر دریایی از طریق پاکستان و سپس آب‌های خلیج فارس و از آنجا به عراق تغییر یافته و از طریق عراق بعضاً بخشی از مواد مخدر به ایران رسیده است. بنابراین این امر وضعیتی را رقم زده که به سوءاستفاده باندهای قاچاق از خاک عراق انجامیده و مقام‌های ایرانی و عراقی را به چاره‌اندیشی واداشته است.

توجه به حقوق قحابه ایران و بهره‌مندی از اوردن مطابق قرارداد‌های موجود محور دیگر مواضع رئیس جمهور پس از دیدار با همکاران عراقی‌اش بود. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه تأکید قحابه کشورهای منطقه باید مانند دیگر دخایر و منابع کشورها، محترم شمرده شود، تصریح کرد: «ما همچنان که بر بهره‌برداری ایران از اوردن تأکید داریم، قحابه عراق را نیز طبق قرارداد‌هایی که در گذشته به امضا رسیده، محترم می‌شماریم



عبداللطیف رشید رئیس جمهور عراق روز گذشته به تهران سفر و با مقامات ارشد کشورمان دیدار کرد

پرونده‌های اقتصادی و امنیتی روی میز ایران و عراق



آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه روابط ایران و عراق یک روابط معمول نبوده، بلکه روابطی راهبردی است، تصریح کرد که «سطح روابط تجاری و اقتصادی دو کشور بیش از ۱۰ میلیارد است که می‌تواند به سطوح بالاتری ارتقا یابد». بنا به تأکید رئیس جمهور روابط تهران و بغداد در حوزه زیرساختی همچون آب، برق، گاز و انرژی باید به نحوی ادامه یابد که استفاده از ظرفیت‌های موجود نیازهای دو طرف را به طور کامل مرتفع کند. بدون تردید عراق مهم‌ترین شریک تجاری ایران در میان همسایگانش به شمار می‌آید؛ کشوری که فارغ از وجه استراتژیک روابط سیاسی، نوع همکاری‌های اقتصادی و تجاری‌اش با تهران، آن را در سلسله مراتب همسایگی برای کشورمان به‌خودی خود خاص‌تر و به تبعش مهم‌تر از دیگر کشورهای منطقه ساخته است. افزایش سطح

سیاست خارجی

گروه سیاسی

عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق روز گذشته برای نخستین بار

عراق روز گذشته برای نخستین بار از زمان تصدی مسئولیت ریاست جمهوری به تهران سفر کرد و با مقام‌های عالی رتبه جمهوری اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. گفت‌وگو با هدف عمق بخشیدن به روند همکاری‌های همه جانبه تهران و بغداد که در چهارچوب رابطه راهبردی دو کشور صورت گرفته است، واقعیتی است که آیت‌الله رئیسی هم در دیدار روز گذشته با «عبداللطیف رشید» به آن اشاره داشت و گفت: «روابط ایران و عراق نه روابط معمول بلکه راهبردی

توافق برای افزایش همه‌جانبه همکاری‌ها

وجه برجسته این همکاری در زمینه‌های تجاری، سیاسی و منطقه‌ای در سخنان رئیسی در نشست خبری مشترک با همکاران عراقی خود مورد توجه ویژه قرار گرفت. رئیس جمهور در این نشست خبری از انجام مذاکرات سازنده با «عبداللطیف رشید» خبر داد و اراده دو کشور را مبتنی بر توسعه روابط در تمام حوزه‌ها دانست. آیت‌الله

هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان: اظهارات علیرضا بیگی کذب است

احضار نماینده مدعی به دادستانی کل کشور

نماینده مدعی پس از احضار به دادستانی کل کشور در جلسه هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان حضور یافت و از ادعای خود مبنی بر واگذاری خودرو در نمایندگیان مجلس در ازای انصراف از پیگیری استیضاح وزیر صمت عقب‌نشینی کرد.

احمد علیرضا بیگی نماینده تبریز در مجلس دهم و یازدهم که از سوی دادستانی کل کشور برای ارائه ادله و مستندات در جهت اثبات ادعای خود احضار شده بود، روز گذشته با حضور در معاونت حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی درباره ادعاهای خود توضیح داد. دادستانی با اعلام اینکه در حال بررسی و انجام تحقیقات

و استعلام درباره ادعاهای مطرح شده از سوی او است در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «با عنایت به اهمیت مسأله و ضرورت بررسی ابعاد مختلف آن و ارزیابی سوابق مرتبط، موضوع با قید فوریت در دست رسیدگی قرار گرفته و نتایج حاصله به منظور روشن نمودن افکار عمومی در اولین فرصت به استحضار مردم شریف خواهد رسید.»

رسیدگی به ادعای علیرضا بیگی در دادستانی در حالی انجام شد که پس از طرح اتهام اهدای ۷۰ تا ۷۵ خودروی شاسی بلند به نمایندگان در جریان استیضاح وزیر صمت، هیأت رئیسه و حراست مجلس با بررسی موضوع، کذب بودن این مطلب را به

طور رسمی اعلام کرده بودند و وزارت صمت نیز در اطلاعیه‌ای این موضوع را رد کرده بود. با وجود این نامه شخص وزیر به دادستان کل کشور و درخواست برخورد دستگاه قضایی با نمایندگان به دولت موضوع را در مسیر پیگیری قضایی قرار داد؛ اقدامی که با توجه به تأثیر ادعای نماینده تبریز در تشویش آذهای عمومی و جلوگیری از وهن نهاد مجلس اهمیت داشت.

اعلام نتیجه از سوی هیأت نظارت

بازی با آبروی نهاد نظارت و قانون‌گذاری کشور طبیعتاً واکنش نمایندگان را نیز برانگیخته بود و جلسه مدعی شد که نگفته تحویل

ادعایی خودورها برای پس گرفتن امضای استیضاح بوده است. به گفته غضنفرآبادی، او به جای ارائه مستندات برای اثبات ادعای خود لیستی ارائه کرد که اولاً فاقد اسامی ۷۵ نماینده بود، ثانیاً ارتباطی بین ادعای مطرح شده و استیضاح وجود نداشت و ثالثاً فاقد ارزش حقوقی بود. سخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس در این باره تصریح کرد: همچنان تأکید می‌شود از این پس نیز این هیأت در صورتی که مستندات مبنی بر تخلف نماینده‌ای به هیأت برسد، حتماً مورد بررسی قرار خواهد داد و با متخلف احتمالی مطابق قانون برخورد خواهد کرد.

ادعای جدید نماینده مدعی

علیرضا بیگی در بخشی از نامه دفاعیه ارائه شده خود به این هیأت نوشته بود: «آنچه در مصاحبه انجام شده منظور نظر اینجانب بوده، آن است که آیا اعطای این امتیاز ویژه با مسأله استیضاح وزیر صمت که از نظر زمانی تقارن داشته ارتباط وجود داشته یا خیر؟ و بررسی و اعلام نظر در این خصوص را از هیأت رئیسه مجلس و ریاست محترم قوه قضائیه وفق اصل ۸۴ قانون اساسی درخواست کردم. در واقع آنچه منظور نظر بوده، اثبات یا رد این امتیازگیری ویژه با استیضاح وزیر صمت بوده است.»